УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ТАРИФОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«21» октября 2025 года г. Брянск № 36/2-зтс

Об установлении тарифов на
перемещение и хранение
задержанных транспортных средств
на специализированной стоянке на
2026-2030 гг.

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, приказом Федеральной
антимонопольной службы от 15 августа 2016 года №1145/16 «Об утверждении
Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение
задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты»,
Положением об управлении государственного регулирования тарифов
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от
28 января 2013 года № 45 «О переименовании комитета государственного
регулирования тарифов Брянской области», на основании приказа управления
государственного регулирования тарифов Брянской области от 22 августа
2025 года № 29/3-зтс «Об установлении базового уровня тарифов на
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на
специализированной стоянке на 2026-2030 гг.», протокола заседания
аукционной комиссии департамента промышленности, транспорта и связи
Брянской области по проведению торгов по выбору исполнителя
(исполнителей) услуг от 22 сентября 2025 года, протокола правления
управления государственного регулирования тарифов Брянской области от
21 октября 2025 года № 36,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на перемещение и хранение задержанных
транспортных средств на специализированной стоянке на 2026-2030 гг.
дифференцированно по видам транспортных средств согласно приложениям
№ 1-5 к настоящему приказу.

2. Установить предельный срок оплаты (отсрочки оплаты) за
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на
специализированной стоянке равный 30 дням со дня перемещения
задержанного транспортного средства.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2026 года приказы управления
государственного регулирования тарифов Брянской области:

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
. 1 1  » я_________20^Гг.
Регистрационный номер № ЛШ

от 13 августа 2020 года № 20/1-зтс «Об установлении базового уровня
тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств на
специализированной стоянке на 2021 - 2025 гг.»;

от 29 октября 2020 года № 26/2-зтс «Об установлении тарифов на
перемещение и хранение задержанных транспортных средств на
специализированной стоянке на 2021 - 2025 гг.».

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2026 года и подлежит
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова

Приложение № 1
к приказу управления государственного

регулирования тарифов Брянской области
от 21 октября 2025 года № 36/2-зтс

Тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств
на специализированной стоянке и маломерных судов

с 1 января 2026 года

Категория задержанного
транспортного средства

Перемещение
задержанного

транспортного средства в
пределах города*,

руб. за одно
транспортное средство

Хранение
задержанного
транспортного

средства*,
руб. за час

категории А и М 2 234 53
категории В, BE 2 580 81
категории D, DE, С, СЕ 3 044 112
крупногабаритные и
тяжеловесные транспортные
средства**

3 218 137

маломерные суда 12 143 123

Базовый уровень тарифа на перемещение задержанных транспортных
средств за пределами города* в размере 66 руб ./км пути до города.

Примечание:
* тарифы округлены до целых значений и указаны с учетом налога на добавленную

стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета налога
на добавленную стоимость для налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему
налогообложения.

** крупногабаритные и тяжеловесные транспортные средства, параметры которых
превышают предельно допустимые габариты и массу транспортного средства,
утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020
№ 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о
внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации».

Приложение № 2
к приказу управления государственного

регулирования тарифов Брянской области
от 21 октября 2025 года № 36/2-зтс

Тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств
на специализированной стоянке и маломерных судов

с 1 января 2027 года

Категория задержанного
транспортного средства

Перемещение
задержанного

транспортного средства в
пределах города*,

руб. за одно
транспортное средство

Хранение
задержанного
транспортного

средства*,
руб. за час

категории А и М 2 323 53
категории В, BE 2 683 81
категории D, DE, С, СЕ 3 166 112
крупногабаритные и
тяжеловесные транспортные
средства**

3 347 137

маломерные суда 12 143 123

Базовый уровень тарифа на перемещение задержанных транспортных
средств за пределами города* в размере 66 руб./км пути до города.

Примечание:
* тарифы округлены до целых значений и указаны с учетом налога на добавленную

стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета налога
на добавленную стоимость для налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему
налогообложения.

** крупногабаритные и тяжеловесные транспортные средства, параметры которых
превышают предельно допустимые габариты и массу транспортного средства,
утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020
№ 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о
внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации».

Приложение № 3
к приказу управления государственного

регулирования тарифов Брянской области
от 21 октября 2025 года № 36/2-зтс

Тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств
на специализированной стоянке и маломерных судов

с 1 января 2028 года

Категория задержанного
транспортного средства

Перемещение
задержанного

транспортного средства в
пределах города*,

руб. за одно
транспортное средство

Хранение
задержанного
транспортного

средства*,
руб. за час

категории А и М 2 416 53
категории В, BE 2 790 81
категории D, DE, С, СЕ 3 293 112
крупногабаритные и
тяжеловесные транспортные
средства**

3 481 137

маломерные суда 12 143 123

Базовый уровень тарифа на перемещение задержанных транспортных
средств за пределами города* в размере 66 руб./км пути до города.

Примечание:
* тарифы округлены до целых значений и указаны с учетом налога на добавленную

стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета налога
на добавленную стоимость для налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему
налогообложения.

** крупногабаритные и тяжеловесные транспортные средства, параметры которых
превышают предельно допустимые габариты и массу транспортного средства,
утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020
№ 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о
внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации».

Приложение № 4
к приказу управления государственного

регулирования тарифов Брянской области
от 21 октября 2025 года № 36/2-зтс

Тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств
на специализированной стоянке и маломерных судов

с 1 января 2029 года

Категория задержанного
транспортного средства

Перемещение
задержанного

транспортного средства в
пределах города*,

руб. за одно
транспортное средство

Хранение
задержанного
транспортного

средства*,
руб. за час

категории А и М 2 513 53
категории В, BE 2 902 81
категории D, DE, С, СЕ 3 425 112
крупногабаритные и
тяжеловесные транспортные
средства**

3 620 137

маломерные суда 12 143 123

Базовый уровень тарифа на перемещение задержанных транспортных
средств за пределами города* в размере 66 руб ./км пути до города.

Примечание:
* тарифы округлены до целых значений и указаны с учетом налога на добавленную

стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета налога
на добавленную стоимость для налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему
налогообложения.

** крупногабаритные и тяжеловесные транспортные средства, параметры которых
превышают предельно допустимые габариты и массу транспортного средства,
утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020
№ 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о
внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации».

Приложение № 5
к приказу управления государственного

регулирования тарифов Брянской области
от 21 октября 2025 года № 36/2-зтс

Тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств
на специализированной стоянке и маломерных судов

с 1 января 2030 года

Категория задержанного
транспортного средства

Перемещение
задержанного

транспортного средства в
пределах города*,

руб. за одно
транспортное средство

Хранение
задержанного
транспортного

средства*,
руб. за час

категории А и М 2 614 53
категории В, BE 3 018 81
категории D, DE, С, СЕ 3 562 112
крупногабаритные и
тяжеловесные транспортные
средства**

3 765 137

маломерные суда 12 143 123

Базовый уровень тарифа на перемещение задержанных транспортных
средств за пределами города* в размере 66 руб./км пути до города.

Примечание:
* тарифы округлены до целых значений и указаны с учетом налога на добавленную

стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета налога
на добавленную стоимость для налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему
налогообложения.

** крупногабаритные и тяжеловесные транспортные средства, параметры которых
превышают предельно допустимые габариты и массу транспортного средства,
утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020
№ 2200 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом и о
внесении изменений в пункт 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации».